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Kiedy, w jakich okolicznościach, policji wolno wylegitymować obywatela? - tego zagadnienia
dotyczył prawny spór, jaki przeprowadził w Iławie autor kanału "Audyt obywatelski". Tym
razem skonfrontował się z policjantem, który w jego ocenie dokonał wobec niego wręcz
"kurozalnej próby legitymowania".

Pierwsza część zrealizowanego w Iławie materiału autora kanału "Audyt obywatelski" kończy się w
momencie, gdy interwencja wezwanej na miejsce policji dopiero się rozpoczyna. W odcinku
pierwszym o prawie do swobodnego wykonywania zdjęć czy nagrywania materiału wideo youtuber
dyskutuje głównie z pracownikami ochrony iławskiego zakładu z branży przetwórstwa żywności. Ci
starają się mu zakazać fotografowania i filmowania przedsiębiorstwa z publicznego miejsca,
wzywając do usunięcia materiału i wyłączenia sprzętu i powołując się na "zarządzenia firmy".
Youtuber natomiast broni swojego prawa do swobodnego nagrywania, dowodząc, że nie łamie
żadnego przepisu powszechnie obowiązującego prawa.

Co na to iławska policja? Tego właśnie dotyczy kolejny iławski odcinek zrealizowany i
opublikowany dziś przez autora kanału "Audyt obywatelski".

Jak wynika z tego materiału, także policjanci nie znajdują podstawy prawnej, która pozwoliłaby
stwierdzić, że youtuber popełnił czyn zabroniony, filmując zakład z publicznego terenu. Mimo to
interwencja nie dobiega końca, tylko przeciąga się. Wszystko po tym, jak jeden z iławskich
policjantów próbuje wylegitymować autora kanału. 



To spotyka się z jego stanowczą reakcją.

- Muszę być przygotowany, bo ludzie, także w
mundurach, próbują łamać moje prawa - stwierdza
mężczyzna.

Następnie dowodzi on, że policja ma prawo legitymować obywatela tylko w określonych
okolicznościach.

- Nie można ludzi legitymować tylko dlatego, że jest
interwencja - kontynuuje youtuber.

Mężczyzna następnie dowodzi, że legitymowanie na podstawie i w granicach prawa może mieć
miejsce wtedy, gdy ktoś był świadkiem wykroczenia lub przestępstwa albo sam jest podejrzewany o
to, że dokonał czynu zabronionego; powołuje się przy tym na rozstrzygnięcie w podobnej sprawie
Sądu Rejonowego w Toruniu (podaje sygnaturę), który przyznał mu rację, wskazując, że nie było
podstaw do legitymowania (youtuber wówczas odmówił i został zatrzymany).

Funkcjonariusze początkowo obstają przy swoim, że już sam fakt uczestnictwa w interwencji
policji wystarcza, aby wylegitymować jej uczestnika, na co youtuber odpowiada, że nie pozwoli
złamać swoich praw. Wkrótce jeden z policjantów stwierdza, że... wcześniejsze wezwanie youtubera,
aby ten okazał dokument tożsamości, było jedynie rodzajem sprawdzania go. 

Interwencja już niemal dobiega końca, gdy następuje zwrot akcji. Policjant zatrzymuje pieszego,
który przechodzi obok - przez znajdującą się obok zajętego chodnika drogę dla rowerów i podejmuje
wobec tej osoby interwencję.

- Teraz będę sporządzał notatkę celem ukarania tego
pana - zwraca się funkcjonariusz do youtubera. - Pana
wylegitymuję jako świadka. Był pan świadkiem
popełnionego wykroczenia, pan przechodził po
ścieżce rowerowej. 

- Czyli to nie był blef pana... - odpowiada mężczyzna.

- Pan mi podał pomysł świetny - przyznaje policjant.

Wówczas youtuber wymienia nieprawidłowości, jakich według niego dopuścił się policjant podczas



interwencji wobec przechodzącego po ścieżce rowerowej mężczyzny: nie przedstawił się (co
funkcjonariusz kwestionował), nie poinformował "o możliwości złożenia zawiadomienia do
właściwego miejscowo prokuratura na czynność legitymowania".

- To jest poważna sprawa - mówi youtuber. - Pan nie
uszanował praw tego człowieka. Bardzo nieładnie pan
się teraz zachował. Wpakował pan się w numer. Na
oczach kamer połamał pan kilka praw tego człowieka.

Youtuber stwierdza też, że w tej sytuacji nie odmówi wylegitymowania się, ale też proponuje, że
zapomni o sprawie, jeśli policjant od tej czynności odstąpi. Pyta o decyzję, czy ma się
wylegitymować.

- Nie, wszystko chyba, zakończymy... - mówi policjant.

"Kuriozum roku, jeśli chodzi o interwencję policji", tak później komentuje tę sytuację "Audyt
obywatelski"...

Red. kontakt@infoilawa.pl.
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